АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

fa  / /  etPcU . №
г. Томск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЭ «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108 «Об
утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказом
управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 19.10.2015 № 1/70
«Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий
спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии от 29.11.2022 №11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Ефремов Евгений Иванович плавание ОГАУ ТО СШОР
2. Спивак Никита Станиславович плавание ОГАУ ТО СШОР
3. Стегниенко Кирилл Эдуардович плавание ОГАУ ТО СШОР
4. Знаткова Наталья Владимировна парашютный спорт федерация
5. Бочкарев Василий Александрович парашютный спорт федерация
6. Василенко Елена Константиновна парашютный спорт федерация
7. Рындина Владислава Романовна гиревой спорт ДЦТ «Искорка»
8. Эргашев Рустам Абдусатторович универсальный бой федерация
9. Петров Никита Владимирович каратэ. ДЮСШ единоборств
10. Меньшикова Анастасия Витальевна каратэ ДЮСШ единоборств
11. Ли Ирина Александровна каратэ ДЮСШ единоборств
12. Галат Ольга Сергеевна каратэ ДЮСШ единоборств
13. Воронков Егор Сергеевич каратэ федерация
14. Бодаруев Сергей Вячеславович ушу «Северный дракон»
15. Сушков Владислав Сергеевич биатлон федерация
16. Бокор Евгений Антонович биатлон федерация
17. Фролова Варвара Алексеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
18. Колесниченко Илья Евгеньевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
19. Комяков Георгий Дмитриевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
20. Мартюшев Матвей Викторович шахматы ДЮСШ №7
21. Кузнецов Артем Сергеевич альпинизм ДДЮ «Кедр»
22. Савенков Федор Максимович альпинизм ДДЮ «Кедр»
23. Баранова Екатерина Антоновна альпинизм ДДЮ «Кедр»
24. Нечаев Александр Андреевич рафтинг ДДЮ «Кедр»
25. Осипова Анна Константиновна спортивная аэробика ДЮСШ № 15.
26. Соболева Анфиса Александровна спортивная аэробика ДЮСШ «Кедр»
27. Бараулина Анна Сергеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС

28. Баязитова Азалия Юрьевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
29. Полиновская Александра Сергеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
30. Шишков Сергей Иванович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
31. Шулейко Тимофей Витальевич подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
32. Попонин Герман Алексеевич подводный спорт СКАТТГУ
33. Жарникова Алена Матвеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
34. Посметухов Федор Петрович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
35. Анисимова Маргарита Сергеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
36. Лоскутов Григорий Андреевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Горюнов Артем Алексеевич плавание ОГАУ ТО СШОР
2. Мизерчук Владислав Игоревич плавание ОГАУ ТО СШОР
3. Никольская Дарина Сергеевна плавание ОГАУ ТО СШОР
4. Кузнецова Елизавета Андреевна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
5. Шрайнер Михаил Евгеньевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
6. Юрьев Сергей Дмитриевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
7. Рыбалкина Дарьяна Дмитриевна парашютный спорт федерация
8. Марков Евгений Сергеевич парашютный спорт федерация
9. Королев Максим Алексеевич универсальный бой федерация
10. Ахмарова Валерия Владимировна универсальный бой федерация
11. Хатеева Анна Ивановна легкая атлетика ДЮСШ №1
12. Ваганова Дарья Эдуардовна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
13. Чеснокова Юлия Викторовна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
14. Галимжанова Диана Рафаэльевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
15. Негодина Екатерина Антоновна художественная гимнастика ДЮСШ№ 15
16. Племяник Дарья Вадимовна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
17. Яковенко Екатерина Евгеньевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
18. Демикова Дарья Евгеньевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
19. Сизиков Данил Андреевич каратэ ДЮСШ единоборст
20. Юсупов Хайем Хусравович каратэ ДЮСШ единоборст
21. Мазуркевич Артем Евгеньевич каратэ ДЮСШ единоборст
22. Былина Ксения Владимировна чир спорт федерация
23. Гаврилова Анна Сергеевна чир спорт федерация
24. Гарник Ксения Александровна чир спорт федерация
25. Нагорная Екатерина Андреевна чир спорт федерация
26. Агафонова Анастасия Александровна ушу «Северный драко)
27. Федосеева Дарья Романовна ушу ДЮСШ № 15
28. Михайлова Анна Михайловна ушу ДЮСШ № Г5
29. Хлопотина Дарья Максимовна ушу ДЮСШ № 15
30. Чернышова Анастасия Андреевна ушу ДЮСШ №15
31. Чусовитина Инна Юрьевна ушу ДЮСШ № 15
32. Онищенко Мария Вячеславовна подводный спорт «Дельфин Тома
33. Гусельникова Виктория Даниловна плавание ДЮСШ УСЦ ВВ
34. Аврамова София Сергеевна шахматы ДДТ «Планета)
35. Трубицына София Геннадьевна шахматы ДЮСШ №7
36. Шестакова Екатерина Алексеевна шахматы ДДТ «Планета:
37. Цепегина Мария Александровна альпинизм ДДЮ «Кедр»
38. Новиков Владимир Викторович альпинизм ДДЮ «Кедр»
39. Духанов Александр Сергеевич рафтинг ДДЮ «Кедр»
40. Диденко Александра Ивановна рафтинг ДДЮ «Кедр»
41. Машков Сергей Сергеевич рафтинг ДДЮ «Кедр>:
42. Минин Илья Николаевич рафтинг ДДЮ «Кедрх
43. Долгов Давыд Васильевич рафтинг ДДЮ «Кедр>
44. Борисенко Захар Игоревич рафтинг ДДЮ «Кедр> ,
45. Скорняков Артем Игоревич рафтинг ДДЮ «Кедр>46. Власов Егор Дмитриевич рафтинг ДДЮ «Кедр>
47 Пооздова Елизавета Александровна спортивная аэробика ДЮСШ № 1!

48. Константинова Вера Игоревна спортивная аэробика
49. Разумова София Сергеевна спортивная аэробика
50. Прохорович Анастасия Александровна спортивная аэробика
51. Косова Вероника Александровна спортивная аэробика
52. Скорниченко Полина Андреевна спортивная аэробика
53. Мохорева Лилия Александровна спортивная аэробика
54 Дмитриева Алина Сергеевна спортивная аэробика
55. Алексеева Ульяна Денисовна подводный спорт
56. Аубакиров Илья Андреевич подводный спорт
57. Козырев Сергей Антонович подводный спорт
58. Марачковская Эвелина Алексеевна подводный спорт
59. Медведева Злата Вячеславовна подводный спорт
60. Новиков Тимофей Валерьевич подводный спорт
61. Сухачёв Алексей Александрович подводный спорт
62. Илюшникова Алёна Ильинична подводный спорт
63. Тарасова Полина Александровна подводный спорт
64 Шумилова Милана Сергеевна подводный спорт
65. Глумов Дмитрий Юрьевич подводный спорт
66. Зверкова Каролина Олеговна подводный спорт
67- Касьяненко Данил Алексеевич подводный спорт
68. Миненко Милана Юрьевна подводный спорт
69. Щелканова Алиса Павловна подводный спорт
70. Пшонко Михаил Сергеевич подводный спорт
71. Попонина Надежда Алексеевна подводный спорт
72. Карноухов Матвей Вячеславович подводный спорт
73. Савинцева Дарья Максимовна подводный спорт
74 Илюшенко Глеб Александрович подводный спорт
75. Семин Федор Алексеевич подводный спорт
76. Журов Илья Алексеевич подводный спорт
77. Трепов Тарас Александрович подводный спорт
78. Урюпин Роман Дмитриевич подводный спорт
79. Опекунов Матвей Станиславович подводный спорт
80. Груздова Елизавета Сергеевна подводный спорт
81. Кравченко Платон Игоревич подводный спорт
82. Карнаухова Милана Витальевна подводный спорт

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления

ДЮСШ№ 15
ДЮСШ№ 15

ДЮСШ «Кедр»
ДЮСШ «Кедр»
ДЮСШ «Кедр»
ДЮСШ «Кедр»
ДЮСШ «Кедр»

ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС

ОГАУ ТО СШОР
ОГАУ ТО СШОР
ОГАУ ТО СШОР
ОГАУ ТО СШОР

СКАТТГУ
СКАТТГУ
СКАТТГУ

ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
ДЮСШ УСЦ ВВС
Универспорт ТГУ
«Дельфин Томск»

Е.И. Новиков